
 

 

COMUNE DI GIZZERIA 
(Provincia di Catanzaro) 

Via Albania n. 24 - 88040 GIZZERIA (CZ) Cod. Fisc. 00297850794 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N. 1 

Reg. Gen. n° 364 

Del 02/07/2024 

Reg. Serv. 1 n° 32  

Del 02/07/2024 

OGGETTO: Acquisto di 10 cabine elettorali per l’allestimento delle sezioni elettorali 

in relazione allo svolgimento delle elezioni europee dell’8 e 9 giugno 2024.     

Liquidazione di spesa. 

Codice CIG: B17BF14ECF. 

L’anno duemilaventiquattro il giorno 2 del mese di luglio nella sede Comunale, sita in via Albania, 

Il Responsabile del Servizio n. 1 

(Dott.ssa Mariagrazia Crapella) 

 

Visto il decreto sindacale n. 6/2024 con il quale la sottoscritta è stata nominata Responsabile dell’Area 

Amministrativa/Affari Generali - Servizi n. 1 e n. 2; 

 

Visto il D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm. e ii.; 

Visto il D.Lgs n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

Premesso che in occasione delle elezioni europee dell’8 e 9 giugno 2024 si è reso necessario l’acquisto di cabine 

elettorali, per n. 5 sezioni, in sostituzione delle attuali in uso che risultano deteriorate e poco stabili; 

 

Dato atto che determina n. 269/22 del 20/05/2024, si è dato l’affidamento alla ditta L.S. FORNITURE s.a.s. via 

San Lorenzo – 84030 San Rufo (SA) Codice Fiscale e Partita Iva 03939510651, per la fornitura di 10 (di cui n. 5 

per disabili) cabine elettorali polifunzionali realizzate in tubolare in alluminio e fianchi in polipropilene completa di 

protezioni x appoggio a terra piano scrittura in lamiera zincata posizionabile su due altezze; 

 

Visto che la predetta ditta in relazione alla fornitura e al servizio de quo ha presentato la seguente fattura: 

• Fattura n. 220/PA/2024 del 27/05/2024 dell’importo di €. 2.440,00 + iva; 

 

Ritenuto in esito a quanto sopra, di dover provvedere in merito e procedere alla liquidazione della fattura 

suindicata, in favore della ditta L.S. FORNITURE s.a.s. via San Lorenzo – 84030 San Rufo (SA) Codice Fiscale e 

Partita Iva 03939510651; 
 
Richiamati i seguenti atti: 

▪ Delibera di Giunta comunale n. 11 del 29/01/2024 di approvazione del piano triennale di prevenzione 

triennale della corruzione e della trasparenza – PTPC 2024/2026; 

▪ Delibera di Consiglio Comunale n. 37 del 01/12/2023 con la quale è stata approvato il DUP 2024/2026; 

▪ Delibera di Consiglio Comunale n. 7 in data 12/03/2024 esecutiva, con cui è stato approvato il bilancio di 

previsione per il periodo 2024/2026; 

▪ Delibera di Giunta Comunale n. 43 del 08/04/2024 con la quale è stato approvato il Piano Triennale delle 

Performance, Piano degli obiettivi 2024/2026, integrato dal Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024/2026; 

 

Ritenuta, pertanto, la propria competenza all’adozione dell’atto in questione; 

 

Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile dal 

Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC); 

 

Preso atto della regolarità tecnica e amministrativa e vista la regolarità contabile attestante altresì la copertura 

finanziaria della spesa di cui trattasi; 

 



 

 

DETERMINA 
 

Di approvare la premessa e la narrativa le quali formano parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione e ne costituiscono motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, della legge n. 241/90; 

 

Di liquidare alla Ditta L.S. FORNITURE s.a.s. via San Lorenzo – 84030 San Rufo (SA) Codice Fiscale e Partita 

Iva 03939510651, per la fornitura di 10 (di cui n. 5 per disabili) cabine elettorali polifunzionali realizzate in 

tubolare in alluminio e fianchi in polipropilene completa di protezioni x appoggio a terra piano scrittura in lamiera 

zincata posizionabile su due altezze, la seguente fattura: 

• Fattura n. 220/PA/2024 del 27/05/2024 dell’importo di €. 2.440,00 + iva 

imputando la somma complessiva di €. 2.976,80 sul cap. 24 del bilancio 2024/2026, annualità 2024, di cui €. 

536,80 da versare all’erario; 

 

Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il seguente 

programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147- bis, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione 

del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

Di dare atto, altresì, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 

e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di 

spesa di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul 

patrimonio dell’ente; 

 

Di provvedere, contestualmente all’adozione del presente provvedimento, agli obblighi di pubblicazione all’albo 

pretorio online; 

 

Di rendere noto ai sensi dell’art. 5 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è il sottoscritto 

Responsabile di Area; 

 

Di trasmettere il presente provvedimento:  

o all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

o all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa ai 

sensi dell’art.153, comma 5. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

La presente determinazione sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta 

attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151 comma 4 del D.Lgs 

18.08.2000, n. 267, diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

 

Visto di regolarità tecnica, ai sensi degli art. 147 bis del T.U.E.L. 

 

Gizzeria, lì 02/07/2024 

 

Il Responsabile del Servizio 

 (Dott.ssa Mariagrazia Crapella) 

 

 

 

 

 

 

Visto: Si attesta la regolarità contabile ai sensi degli art. 151, 183, 184 e 183 e 147 bis del Dlgs. 18/08/2000, 

n° 267. 

 

Gizzeria, lì 02/07/2024 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 (Dott. Umberto Ianchello) 

 

 

 

 

 

 

 

Si attesta che copia della presente determina è stata pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi, 

all’Albo Pretorio on-line di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 

2009 n. 69). 

 

 

 

 

Il responsabile della pubblicazione 

                                                                                                        (Rag. Aldo Rosato) 

 

Gizzeria, lì 02.07.2024 

 

 

 

 


